

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Ramona Expressway Median
0.79 Miles East of Rider Street to Warren Road
Communities of Nuevo, Lakeview, and Gilman Hot Springs

Advertised: October 4, 2022 (Agenda Item: 3.40)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 26, 2022

Project No. D2-0101

	Company Name	BASE BID SCHEDULE Ramona Expressway Median	Project Total
	COUNTY'S ESTIMATE	4,282,854.00	\$4,282,854.00
1	Griffith Company	1,662,241.40	\$1,662,241.40
2	Riverside Construction Company	4,055,120.00	\$4,055,120.00
	<i>Average Bid Prices</i>		\$2,858,680.70

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Ramona Expressway Median
0.79 Miles East of Rider Street to Warren Road
Communities of Nuevo, Lakeview, and Gilman Hot Springs

Advertised: October 4, 2022 (Agenda Item: 3.40)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 26, 2022

Project No. D2-0101

BASE BID SCHEDULE - Ramona Expressway Median					COUNTY'S ESTIMATE		1 Griffith Company Santa Fe Springs, CA 90670	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	10,000.00	10,000.00	40,000.00	40,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	100,000.00	100,000.00	202,500.00	202,500.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00	25,000.00	25,000.00
5	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [EXTRUDED CONCRETE MEDIAN]	LF	36,566	100.00	3,656,600.00	26.00	950,716.00
6	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [REMOVE, STORE, AND REINSTALL TUFF CURB XLP]	EA	804	100.00	80,400.00	70.00	56,280.00
7	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [MP FLEX POST]	EA	500	50.00	25,000.00	95.00	47,500.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	500.00	1,000.00	1,800.00	3,600.00
9	780433(F)	PAINT CURB (2-COAT)	LF	186	1.00	186.00	11.50	2,139.00
10	810140	SALVAGE DELINEATOR [TUFF CURB XLP]	EA	64	50.00	3,200.00	30.00	1,920.00
11	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	2,892	5.00	14,460.00	6.00	17,352.00
12	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	62	200.00	12,400.00	350.00	21,700.00
13	840502(F)	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	82,304	2.00	164,608.00	1.10	90,534.40
14	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
15	066061	CONSTRUCTION ZONE ENHANCEMENT ENFORCEMENT PROGRAM (COZEEP)	FA	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 15					4,282,854.00		1,662,241.40	

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: Ramona Expressway Median
0.79 Miles East of Rider Street to Warren Road
Communities of Nuevo, Lakeview, and Gilman Hot Springs

Advertised: October 4, 2022 (Agenda Item: 3.40)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 26, 2022

Project No. D2-0101

BASE BID SCHEDULE - Ramona Expressway Median					2 Riverside Construction Company Riverside, CA 92501			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	10,000.00	10,000.00		
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	10,000.00	10,000.00		
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	225,000.00	225,000.00		
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00		
5	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION) [EXTRUDED CONCRETE MEDIAN]	LF	36,566	85.00	3,108,110.00		
6	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [REMOVE, STORE, AND REINSTALL TUFF CURB XLP]	EA	804	280.00	225,120.00		
7	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [MP FLEX POST]	EA	500	215.00	107,500.00		
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	2,500.00	5,000.00		
9	780433(F)	PAINT CURB (2-COAT)	LF	186	25.00	4,650.00		
10	810140	SALVAGE DELINEATOR [TUFF CURB XLP]	EA	64	100.00	6,400.00		
11	810230(F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	2,892	5.00	14,460.00		
12	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	62	500.00	31,000.00		
13	840502(F)	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	82,304	1.25	102,880.00		
14	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	100,000.00	100,000.00		
15	066061	CONSTRUCTION ZONE ENHANCMENT ENFORCEMENT PROGRAM (COZEEP)	FA	1	100,000.00	100,000.00		
PROJECT TOTAL					4,055,120.00			
ITEMS 1 - 15								

Subcontractors

Project: Ramona Expressway Median

0.79 Miles East of Rider Street to Warren Road

Communities of Nuevo, Lakeview, and Gilman Hot Springs

Project No.: D2-0101

Apparent Low Bidder: Griffith Company

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
Cal Stripe Colton, CA Lic. No. 685387 DIR Reg No. 1000001100	ITEMS: 6) CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [REMOVE, STORE, AND REINSTALL TUFF CURB XLP] 7) CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED) [MP FLEX POST] 9) PAINT CURB (2-COAT) 10) SALVAGE DELINEATOR [TUFF CURB XLP] 11) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 12) ROADSIDE SIGN - ONE POST 13) THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)